
 CITTA’  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE n. 223 del 16/05/11

OGGETTO: Impegno di spesa per organizzazione seminario “ 

L’anno duemilaundici il giorno  sedici del mese di maggio

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011;
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011;
VISTA la nota prot 2011/1181/ORT del 02.05.2011 della Dirigente del Direzione Didattica del  1° 
Circolo con la quale chiede la collaborazione dell’Informagiovani del Comune di Ortona per la buona 
riuscita del Seminario, avente come tematica “Lo star bene degli studenti nella scuola e nel territorio 
e l’acquisizione di competenze per la vita futura”   che si terrà nel Polo Eden il  7/8 giugno 2011  con 
la partecipazione di esperti del settore sia Dell’ Ente di Ambito Sociale del Comune di Ortona , sia 
della scuola , in particolare con l’intervento di Chris William che relazionerà sul programma educativo 
inglese “Every Child matter” 
PRESO ATTO dell’opportunità, l’utilità e l’importanza della seminario , nonché il ragionevole costo 
per tale  realizzazione;
RITENUTO dover impegnare conseguentemente la somma di € 1.000,00 per sostenere le spese 
organizzative: ( rimborso viaggio, vitto, alloggio ecc.) 
RILEVATO che al fine della realizzazione del seminario occorre provvedere al rimborso viaggio del 
relatore e si rende necessario anticipare all’Economo comunale la somma di € 210,00 
Per le motivazioni e con le modalità indicate in premessa;

DETERMINA

IMPEGNARE la somma di € 1.000,00 per l’organizzazione del seminario che si terrà il giorno 7/8 
giugno 2011 presso il Polo Eden dal titolo tematica “Lo star bene degli studenti nella scuola e nel 
territorio e l’acquisizione di competenze per la vita futura” 
IMPUTARE la stessa al capitolo 14000 del bilancio 2011.
AUTORIZZARE l'Economo Comunale ad anticipare la spesa di €. 210,00
LIQUIDARE le  spese dietro presentazione di regolari fatture o note contabili con apposizione del 
visto da parte del Responsabile .

Il Compilatore
(a.s.)

IL DIRIGENTE 4° SETTORE
(Dott. Giovanni de Marinis)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa

Ortona,  25.05.2011 IL DIRIGENTE 2° SETTORE
(Dott. Marcello di Bartolomeo)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Pag. 1 di 1

4° SETTORE
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero
Ufficio xxxxx


	DETERMINA
	VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa


